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M BİLANÇO

TÜRMOB varlık gücünü Anayasa’dan alan, Anayasa’nın
135’inci maddesine göre kurulmuş, kamu kurumu
niteliğinde bir meslek kuruluşudur. Mali müşavirlik ve

Yeminli Mali Müşavirlik mesleğinin çerçevesini ise 3568 sayılı
meslek yasası çizmektedir.
3568 sayılı Yasa ile oluşturulan bu yapının varlık nedenini ortadan
kaldırmaya çalışmak, ülkeye önemli zararlar verir. Denetim bizim
işimizdir. Amerika’yı yeniden keşfetmeye çalışmak, bu ülke
kaynaklarını israf etmekten, verilmiş görevleri aşındırarak başka
alanlara çekmekten öteye bir anlam taşımaz. TÜRMOB,
kurumların, kuruluşların meslekten beklentilerini alarak,  bunları
hayata geçirebilecek etkinlik ve yetkinliğe sahiptir. 
3568 sayılı meslek yasanını 2. madde mesleğin konusunu çok açık,
net çizmiş; denetim, bu mesleğin görevlerinden birisidir. Bugüne
kadar mesleğin en büyük müşterisi, Maliye Bakanlığı, Gelir
İdaresi Başkanlığıydı, talebi onlar yaratıyordu. Ticaret Kanunu ile
yeni bir alan daha ortaya çıktı. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı da
mesleğin önemli müşterilerinden biri haline geliyor. 
Kamu Gözetim Kurumu ile TÜRMOB ilişkisinde,
akademisyenlerimizce yapılan tespitle, rolleri betimleyecek
olursak, malzeme var, aşçı var, Kamu Gözetim Kurumu yemek
yapmakla uğraşmamalı. Kamu Gözetim Kurumu, gurme olmalıdır.
Kamu Gözetim Kurumu, yemeğin tadına bakacak, tuzunun,
biberinin, baharatının  ölçüsünü değerlendirmelidir. Aşçılık
yapmamalıdır, işin kalitesine yönelik gözetim yapmalıdır.

TÜRMOB, Kamu Gözetim Kurumuyla,
el birliği, gönül birliği ve işbirliği
içinde ülkeye hizmet etmek istiyor.
Hiçbir kurum başka bir kurumun
yetki alanına girmeden, kendine

verilen görevleri yerine
getirmelidir.
Dergimizin bu sayısında
da ilgi ile okuyacağınızı
umduğumuz haber ve

araştırmalara yer
verdik. 
Gelecek sayımızda      
buluşmak
dileğiyle...

Denetim bizim işimiz

Nail SANLI /  Genel Başkan
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Yedinci Türkiye Muhasebe Forumu, Yeni Muhasebe ve Denetim Sürecin-
de TÜRMOB’un Rolü ana temasıyla Samsun’da gerçekleştirildi. Fo-
rum’da; Kamu Gözetimi – TÜRMOB ilişkisi, yeni muhasebe ve denetim
süreci kapsamında, mesleki eğitim, sınavlar, hesap verebilirlik, liderlik,
mentorluk ve rehberlik konuları ele alındı.

Yedinci Türkiye Muha-

sebe Forumu 4-5 Ma-

yıs tarihlerinde Sam-

sun’da gerçekleştirildi. Türki-

ye’nin dört bir yanından binbeş-

yüzü aşkın meslek mensubunun

katıldığı  forumda Yeni Muhase-

be ve Denetim Sürecinde TÜR-

MOB’un Rolü ana teması tartışıl-

dı. Foruma, Gençlik ve Spor Ba-

kanı Suat Kılıç, Samsun Valisi

Hüseyin Aksoy, Samsun Büyük-

şehir Belediye Başkanı Yusuf Zi-

ya Yılmaz, Kamu Gözetimi Mu-

hasebe ve Denetim Standartları

Kurulu Başkanı Seyit Ahmet

Baş, IFAC Yönetim Kurulu

Üyesi  Masum Türker çok sayıda

davetli ve meslek mensubu katıl-
dı.

Forum ev sahipliği yapan Sam-
sun SMMM Oda Başkanı Ahmet
Hayvalı’nın açılış konuşmasıyla
başladı. Hayvalı, Samsun ilinin
ekonomik ve kültürel özellikleri
hakkında bilgi vererek, 7. Türki-
ye Muhasebe Forumu’nun Sam-

Yeni Muhasebe ve Denetim 
Sürecinde TÜRMOB’un Rolü

7. Türkiye Muhasebe Forumu
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sun’da gerçekleşmesini sağlayan

TÜRMOB Yönetim kuruluna ve

emeği geçenlere teşekkür etti.

Forumun açılış konuşmasını ya-

pan TÜRMOB Genel Başkanı

Nail Sanlı, Yeni Türk Ticaret Ka-

nunu ile muhasebe ve denetim

mesleğinin yeni bir döneme gir-

diğini belirterek, bu sürece hazır-

lanma noktasında TÜRMOB’un

yaptığı çalışmalar hakkında bilgi

verdi.

Genel Başkan Sanlı, “uluslarara-
sı düzeyde mesleğimizin kabuk
değiştirdiği bir dönemi birlikte
yaşıyoruz. Meslekte  “denetim”
ön plana çıkmaktadır. Bu açıdan
denetim alanındaki çalışmaları-
mıza hız verdik. Kaliteli bir de-
netim faaliyeti, sürekli mesleki
eğitim ve gelişim ile mümkün-
dür.

Meslek Mensuplarımız, dene-
yimleri, bilgi birikimleri ve al-
dıkları eğitimlerle yeni standart

ve uygulamalara bu süre içerisin-
de tam olarak hazır olacaklardır.

TÜRMOB olarak yıllardır Mes-
leğe girişte staj, mesleki yeterli-
lik sınavları ve sürekli eğitim ça-
lışmalarımızla bağımsız denetim
ve denetçilik eğitim ve sınav
şartları zaten aranmış ve aran-
maktadır. Uluslararası uygulama-
lara da baktığımızda örneğin,
Amerika Birleşik Devletleri’nde
CPA sınavlarında bizim SMMM
sınavlarında olduğu gibi bir de-

Suat
KILIÇ

Ahmet
YENİ

Hüseyin
AKSOY

Seyit Ahmet
BAŞ Yusuf Ziya

YILMAZ
Ahmet

HAYVALI
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netim sınavının bulunduğu ve sı-

navı geçmeksizin CPA olunmadı-

ğı, dolayısıyla bağımsız deneti-

min yapılmadığı görülmektedir.

Aynı şey bizim SMMM ve

YMM sınavlarında da geçerlidir.

SMMM veya YMM olmak için

bağımsız denetim alanında aday-

lar sınava girmektedirler. 

Ayrıca global düzeyde denetçi-

nin kimler olacağına yönelik iki

temel düzenleme vardır. Bunlar-

dan ilki; IFAC’ın 8 numaralı

Uluslararası Eğitim Standardı di-

ğeri ise Avrupa Birliği’nin 8 Nu-

maralı Direktifidir. Her iki dü-

zenleme de mesleki eğitimi ve

deneyimi ön plana çıkarmakta,

denetçi olmak için CPA sınavları

haricinde ilave bir sınava gerek

görülmemektedir.

Bir serbest muhasebeci mali mü-
şavir 9 yılda yetişmektedir! Bir
yeminli mali müşavir 19 yılda
yetişmektedir. Bütün bu staj ve
sınav süreçlerimiz yok sayılamaz
ve sayılmamalıdır! Herhalde baş-
ka hiçbir ülkede bir mesleğin
akıbeti bu kadar belirsiz bir şe-
kilde sürüncemede kalmamıştır!
Bu açıdan konuya ilişkin tespit-
lerimizi şöyle yapmamız müm-
kündür;   Meslek mensuplarının
eğitimi ve denetimi mesleğimi-
zin yani TÜRMOB’un işidir!”

Gençlik ve Spor Bakanı Suat Kı-
lıç Forum’da yaptığı konuşma-
sında Bakanlığının çalışmaları
hakkında bilgi vererek, “Ma-
yıs’ın 10’u itibariyle inşaatına
başlayabilecek durumda olduğu-
muz yüksek öğrenim öğrenci
yurdu adedi 32. Bu 32 yurdun

karşılık geldiği yatak kapasitesi
25 bin kişi. Ve bu 32 projenin
KDV dahil hepsinin ihalesi bu yıl
ya da geçen senenin son çeyre-
ğinde yapıldı, KDV dahil ihale
bedeli 762 milyon lira. Spor Ge-
nel Müdürlüğünden aynı şekilde
temeli atılabilecek olan ya da in-
şaatına yeni başladığımız yatırım-
ları istedim, 26 adet proje de
Spor Genel Müdürlüğünden gel-
di, biri Mersin diğeri Malatya
stadyumu olmak üzere 26 adet
projenin KDV dahil yatırım mali-
yeti 450 milyon lira. Yani bir
milyar 162 milyon liralık yatırım
tek kalemde, tek butonla temeli
atılabilecek durumda.

Bu kaynak hepimizin kaynağı.
Şunu söylemek istiyorum; böyle-
sine yüksek, dinamik bir ekono-
mik büyüklüğe sahibiz. Ve bu
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değerin ortaya çıkmasında ser-

best muhasebecilerin, mali mü-

şavirlerin, yeminli mali müşavir-

lerin çok, çok, çok büyük katkısı

var, sizleri kutluyorum, tebrik

ediyorum.”

Samsun Valisi Hüseyin Aksoy,

mizin kuruluşunun 100. Yılında,

2023 yılında Türkiye’nin ilk 10

kenti arasında yer almayı kendi-

sine hedef olarak koyan bir kent

ve bu kapsamda da çeşitli alan-

larda yürüttüğü çalışmalar var.”

dedi.

Samsun iline ilişkin bilgiler ve-
rerek, “Özellikle vergi tahakku-
kunda Türkiye’de 16. sırada yer
alan, tahsilatta da 14. sırada yer
alan bir kent. Bunun daha iyi bir
noktaya taşımak için çalışmaları-
nı, hedeflerini belirlemiş bir
kent. Ve Samsun Cumhuriyeti-
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Samsun Büyükşehir Belediye
Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz,
“Samsun 10 yıl içerisinde önem-
li mesafeler kat etti kentsel geliş-
me ve kentsel dinamikleri itiba-
riyle ama önümüzdeki günlerde
o kentsel gelişmenin üzerine ik-
tisadi kalkınmasını da, kişi başına
düşen gelirini de onun üzerine
inşa etmeyi hedeflemiş Türki-
ye’mizin yıldızı, parlayan şehir-
lerinden bir tanesidir.” dedi. Fo-
rumun Samsun’da gerçekleşme-
sinden büyük mutluluk duyduk-
larını ifade etti.

Samsun Milletvekili Ahmet Ye-
ni, muhasebe ve denetimin son
derece önemli olduğunu belirte-
rek, “ben 10 yıl önce iki işi ba-
şarmak zorundayız demiştim.
Birisi, kasaya iyi sahip çıkmamız
lazım, diğer taraftan ülkeyi de iyi

SMMM’lik ve YMM’lik ruhsatı-

nın bağımsız denetim için temel

şart olarak koşulması çok önem-

li bir düzenlemedir. Bunu lütfen

es geçmeyelim.

Biz kuracağımız bağımsız dene-

tim sistemini, Avrupa Birliği açı-

sından akreditasyonunu sağlaya-

bilmemiz, ulaşabileceğimiz bir

hedeftir.

Uluslararası standartlarda finan-

sal tablonun hazırlanabilmesi

Uluslararası Finansal Raporlama

Standartlarının kullanılmasına

bağlıdır. Bu bakımdan biz, bir de-

netim kriteri oluşturacak durum-

da değiliz. Uluslararası kriterler

mevcuttur, bunlar Uluslararası

Finansal Raporlama Standartları-

dır ve zaman içerisinde bunlar

Türkçeye kazandırılmıştır. Bugün

idare etmemiz lazım demiştik.

Sizler hizmetinizle birlikte kasa-

ya iyi sahip çıkıyorsunuz.”

Forum’un açılış bildirisini Kamu

Gözetimi Muhasebe ve Denetim

Standartları Kurulu Başkanı Se-

yit Ahmet Baş sundu. Kurul

Başkanı Baş, kurulun yaptığı ça-

lışmalar hakkında bilgi vererek,

“Kamu, denetim sistemini kurar,

denetleme yetkisini verir ve ya-

pılan denetimi de gözetler. Kamu

Gözetimi Kurumu, denetim sis-

teminin kurucu organizasyonu-

dur, denetim sistemini oluştura-

cak olan organizasyondur.

Meslek mensubu, 660’ın bizatihi

içindedir, meslek mensubuna da-

yanmaktadır 660 temel olarak.

Bu, çok önemli bir düzenleme-

dir, çok önemli bir imtiyazdır.
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itibariyle Türkiye Muhasebe
Standartları ve Türkiye Finansal
Raporlama Standartları ismiyle
yayınlanmış tebliğlerimiz mev-
cuttur. Bunlar denetimin kriterini
oluşturmaktadır. Ancak yeni dö-
nemde biz, mevcut tebliğlerin
hem revizesini sağlamak hem
daha anlaşılabilir ve uygulayabi-
lirliğini sağlamak amacıyla bun-
ları gözden geçirip yeniden uy-
gulamaya koyacağız.

Ancak geldiğimiz noktada mu-
hasebenin, finansal raporlama-
dan ayrıştırılması gerektiğini gö-
rüyoruz. Dikkat edilmesi gere-
ken nokta yeni dönemde, muha-
sebe tamamen ayrı bir sistema-
tiktir, finansal raporlama ise ayrı
bir sistematiktir.”

Kamu Gözetimi – TÜRMOB
ilişkisi: Gözeten – Gözetilen ko-
nulu Birinci oturumun Başkanlı-
ğını IFAC Yönetim Kurulu Üyesi
Dr. Masum Türker yaptı. Türker,
mesleğin asıl işinin denetim ol-
duğunu vurgulayarak, “yıllarca
denetim işi elimizden alındı, bu
hakkı nasıl tesis eder, nasıl devre-
ye sokarız üzerine düşünmemiz
gerekiyor. Biz kendimizi aynada
gördüğümüz gibi başkasının gör-
mesini sağlamak için ne yapma-
lıyız? Bunu tartışacağız”

Prof. Dr. Banu Durukan, Prof.
Dr. Can Şımga Mugan ve TÜR-

ve bu staj, sınav ve eğitim yoluy-

la bu yeni sürece örgütün daha

çabuk nasıl adapte olacağı konu-

sundaki görüşlerini aktardılar.

Forumun son oturumu Yeni Mu-

hasebe ve Denetim Sürecinde

TÜRMOB’un Rolü: Hesap Vere-

bilirlik, Liderlik, Mentorluk,

Rehberlik başlığı altında değer-

lendirildi. Türkiye Haksız Reka-

betle Mücadele Kurulu Başkanı

Yahya Arıkan’ın Başkanlık yaptı-

ğı oturumda, Maliye Bakanlığı

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı

Mustafa Güneş, Gümrük ve Ti-

caret Bakanlığı İç Ticaret Genel

Müdürü İsmail Yücel, Kamu Gö-

zetimi, Muhasebe ve Denetim

MOB Genel Saymanı Burhan
Gezgin Birinci oturumun tebliğ-
lerini sundular.

Yeni Muhasebe ve Denetim Sü-
reci Kapsamında Mesleki Eğitim
ve Sınavların Durumu başlıklı
ikinci oturumun Başkanlığını
TÜRMOB Etik Komitesi Başka-
nı Rıfat Nalbantoğlu yaptı. 

Temel Eğitim ve Staj Merkezi
Müdürü Ercan Bayazıtlı, Bartın
SMMM Oda Başkanı Aykut Ok-
tay Ulu, Gaziantep YMM Oda
Sekreteri Ali İhsan Kaya ve
Muğla SMMM Odası Başkanı
Hasan Demir sundukları yeni de-
ğişen düzenin mesleki eğitimle-
re, sınavlara, staja olan etkileri
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Standartları Kurulu Üyesi Doç.
Dr. Orhan Çelik, Galatasaray
Üniversitesi’nden Doç. Dr. Vol-
kan Demir, Ankara YMM Odası
Yönetim Kurulu Üyesi Nurettin
Çekici ve Bursa SMMM Oda
Başkanı Mesut Topçu konuşmacı
olarak yer aldı.

Formun değerlendirmesini ya-
pan TÜRMOB Genel Sekreteri
Yücel Akdemir, “1.750 arkadaşı-
mız, meslektaşımız bu foruma
katıldı. Bunun yaklaşık 1.500 ta-
nesi diğer illerimizden, 250 tane-
si Samsun’dan. Bir panel, iki
oturum, 16 tane konuşmacımız
zengin bir içerikle konuyu birlik-
te değerlendirdik. Açılışta bir Ba-
kanımız, bir Milletvekilimiz, Va-
limiz, Belediye Başkanımız ve
Genel Başkanımızın konuşma-
sıyla bize yakışır bir açılışı birlik-
te gerçekleştirdik. Bütün forum-
larımızın konuları önemli ama
bugün bu forumda belki günceli,
yeni bir dönemi tartıştık. Yeni
TTK’dan yola çıkarak denetimi,

bir kurum olduğunu, sahiplenil-

mesi gereken bir kurum olduğu-

nu, bir dünya uygulaması oldu-

ğunu, buna ihtiyacımız olduğunu

söyleyen bir kurumuz.

Bunun için “denetim” bizim işi-

mizdir diyoruz. Yeniden bir mes-

lek yaratmayın, var olan “mes-

lek” hakkında aradıklarınızı, is-

teklerinizi söyleyebilirsiniz, biz

bunları hayata geçiririz. Yani di-

yoruz ki, ortada malzeme var, or-

tada aşçı var, yemek ile uğraşma-

yın, Kamu Gözetim Kurumu, ge-

lin siz gurme olun, gurmesiniz,

sadece yemeğin tadına bakacak-

sınız, gözetleyeceksiniz, tuzu-

nun, biberinin, baharatının ölçü-

süyle ilgilenin, aşçılık yapmayın

diyoruz. Sadece bunu söylüyo-

ruz. Onun için hep birlikte bera-

ber bunları hayata geçirmek için

Kamu Gözetim Kurumuyla tek-

rarlıyorum, el birliğiyle, gönül

birliğiyle ve işbirliğiyle olmak

zorundayız.”dedi.

denetçiliği, kamu gözetimini ve
burada TÜRMOB’un rolünü tar-
tıştık.

Tek bir tablo vardır değerli mes-
lektaşlarım, o da finansal tablo-
dur. Artık mali tablo söz konusu
değildir, mali tabloya geçen yol
çalışma kağıtlarından geçer, be-
yannameden geçer. Onun için
birden fazla tablonun hazırlan-
ması asla söz konusu değildir,
tek bir tablo olacaktır; finansal
tablo.” dedi.

Forumun kapanış konuşmasını
TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı yaptı. Sanlı, “Biz üzerimize
düşen görevi Türk Ticaret Kanu-
nu açısından yapıyoruz. Türk Ti-
caret Kanunu’nun uygulanabil-
mesi için en hazırlıklı kurum
TÜRMOB’dur ve TÜRMOB’un
üyesidir.

660 sayılı Kanun Hükmünde Ka-
rarname çıktığından beri Kamu
Gözetimi Muhasebe Denetim
Standartları Kurumunun gerekli
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22 sivil toplum örgütü ta-

rafından gerçekleştirilen

''Anayasa Platformu-Tür-

kiye Konuşuyor'' vatandaş top-

lantılarının kapanış töreni, TOBB

Genel Merkezi'nde yapıldı. 

Kapanış törenine katılan TBMM

Başkanı Cemil Çiçek, burada

yaptığı konuşmada, Anayasa Uz-

laşma Komisyonu'nu oluşturan

4 siyasi partiye mensup milletve-

killeriyle beraber yeni anayasa

hazırlık çalışmalarına katkıda bu-

lunan herkese teşekkür ettikleri-

ni söyledi. 

Şimdi yapım ve yazım faslına

geçmiş olduk'' diyen Çiçek, şöy-

le konuştu: ''Gece demeden, gün-

22 sivil toplum örgütü tarafından gerçekleştirilen ''Anayasa Platformu-
Türkiye Konuşuyor'' vatandaş toplantıları tamamlandı.  Kapanış töreni-
ne katılan TBMM Başkanı Cemil Çiçek, burada yaptığı konuşmada, Ana-
yasa Uzlaşma Komisyonu'nu oluşturan 4 siyasi partiye mensup milletve-
killeriyle beraber yeni anayasa hazırlık çalışmalarına katkıda bulunan
herkese teşekkür ettiklerini söyledi.

Türkiye Konufluyor
Anayasa Platformu
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düz demeden toplantı yaptığımız

her yerde bu işin yükünü omuz-

layan isimli isimsiz birçok arka-

daşımız var. Bu vesile ile onlara

teşekkür etmek istiyorum. Ayrıca

bu toplantıların çoğunu pazar gü-

nü yaptık. Kendi özel hayatlarını

bir tarafa bırakarak, tatil günle-

rinde bu toplantılarımıza katıla-

rak sabahtan akşama kadar me-

sai yapmış vatandaşlarımız var.

Onların da hepsine teşekkür edi-

yoruz. Ama bir teşekkürümüz de

TBMM Başkanı olarak 4 siyasi

partimizin saygıdeğer genel baş-

kanlarınadır. Onlar toplumun ye-

ni anayasa talebini önemseyerek,

ihtiyaçlarını değerlendirerek bu

dönem yeni bir anayasayı mille-

timize armağan etmek üzere 12

milletvekili arkadaşımızı böyle-

sine tarihi ve önemli bir sorum-

luluk, şerefli bir sorumluluğu
bizlere yüklemek suretiyle, des-
tek vererek bu süreci başlatmış
oldular. 

19 Ekim'den bu tarafa komisyon
üyesi arkadaşlarımızla beraber
gerek sizlerin tertip ettiği toplan-
tılara, gerekse özel olarak başka-
ca toplantılara katılmak suretiyle
yeni bir anayasayı milletimize
armağan etmek için çalıştılar.
Gerçekten siyasetin zaten yoğun
gündemi var. Birçok partimizin
parti kongreleri var. Onları da ye-
ri geldiğinde bir tarafa bırakarak,
kar kış demeden Türkiye'nin her
tarafında bu süreci en iyi şekilde
değerlendirebilmek için yoğun
bir çaba sarf ettiler. İnanıyorum
ki bu anayasayı başlattığımızda
bu sürecin tarihini yazanlar hem
sizlerin hem de milletvekili arka-

daşlarımızın hem de onlara des-

tek veren siyasi partilerimizin ro-

lünü en iyi şekilde değerlendire-

ceklerdir.'' 

Konuşmaların ardından TBMM

Başkanı Cemil Çiçek ve Anayasa

Uzlaşma Komisyonu üyeleri,

Anayasa Platformu üyesi TOBB,

TÜRMOB, Türkiye Ziraat Oda-

ları Birliği (TZOB), Türk-İş,

Memur-Sen, Türkiye Kamu-Sen,

TUSKON , TÜRSAB, Türkiye

Noterler Birliği, TÜMSİAD,

TÜRKONFED, TESK, Hak-İş,

Türkiye Barolar Birliği, MÜSİ-

AD, TOFED, Türkiye Emekliler

Derneği, Habitat Kalkınma ve

Yönetişim Derneği, Türkiye Sa-

katlar Konfederasyonu ve TİSK

temsilcilerine birer teşekkür pla-

keti ve belgesi verdi. 
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Samsun SMMM Odasının yeni hizmet binası ve eğitim tesisleri düzenlenen
törenle hizmete açıldı. Çağdaş mimarının özelliklerini sunan eğitim ve hiz-
met tesisi 375 günde tamamlanarak hizmete sunuldu.

Samsun Serbest Muhasebe-

ci Mali Müşavirler Odası

hizmet binası ve eğitim te-

sisleri düzenlenen törenle hizmete

sunuldu. Açılış törenine, Samsun

Valisi Hüseyin Aksoy, Samsun

Milletvekili İhsan Kalkavan, Sam-

sun Büyükşehir Belediye Başkanı

Yusuf Yılmaz , TÜRMOB Genel

Başkanı Nail Sanlı, Vergi Dairesi

Başkanı Şuayip Sevgi  çok sayıda

ilin oda başkanları ile yöneticileri,

Samsun da bulunan çeşitli sivil

toplum kuruluşları   ve meslek

mensuplarının yoğun katılımı ile

Samsun SMMM Odas›
yeni hizmet binas›nda
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açılış yapıldı. Açılış töreninde ko-

nuşan Samsun SMMM Oda Baş-

kanı Ahmet Hayvalı, Samsun

SMMM Odoası’nın 810 üyesi, 250

aday meslek mensubu ile kent öl-

çeğinde önemli bir meslek örgütü

olduğunu vurgulayarak, “Hizmet

binasının 410 kişilik toplantı salo-

nu, VİP toplantı salonu, derslikler,

kütüphane, idari hizmet üniteleri

ile camiamızın hizmetine sunduk.

TÜRMOB’un desteği ile meslek

camiamızın ve şehrimizin gurur

abidesi olan binamızı tamamla-

dık.”dedi. Hayvalı, yeni binanın ta-

mamlanması için destek verenlere

teker teker teşekkür etti.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı hizmet binasının açılmışında

yaptığı konuşmada, 2009 yılında

binanın temelinin kendisi tarafın-

dan atıldığını belirterek, “Bugüne

kadar TÜRMOB ve Odalarımız

kaynaklarının önemli bir bölümünü

eğitime ayırmıştır. Ülke genelinde

yeni Türk Ticaret Kanunu’na

uyum için eğitim seferberliği baş-

lattık. Eğitim çalışmalarımız yur-

dun dört bir yanında devam etmek-

tedir.

Hizmet binalarımız, eğitim binala-

rımız bu anlayışın bir sonucudur.

Bu binalar bizlerin mesleğimizi en

iyi şekilde yapmamız için eğitim

merkezleri olarak çalışmakta-

dır.”dedi.

Samsun Valisi Hüseyin Aksoy,
Samsun’un lojistik merkezi oldu-
ğunu vurgulayarak, Samsun
SMMM Odasının kentin gelişimi-
ne katkı yapacağına inandığını söy-
ledi.

Samsun Büyükşehir Belediye Baş-
kanı  Yusuf Ziya Yılmaz, samsun
ilinde SMMM Odasının kentin so-
runlarına ilgi duyan önemli ve et-
kin bir meslek örgütü olduğunu be-
lirterek, “Projeye destek verdikle-
rinden dolayı TÜRMOB’u tebrik
ediyorum. Burayı açmakla iş bit-
miyor ihtiyaçları gidermek için
destek vermeye devam edeceğiz”
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İstanbul Serbest Muhasebeci
Mali Müşavirler Odası tara-
fından düzenlenen ''Sosyal

Güvenlik Reformu, Hedefler, Sos-
yal Sigortacılık ve Teşvik Uygula-
maları'' konulu toplantı İstanbul’da
gerçekleştirildi. Toplantının açılış
konuşmalarını TÜRMOB Genel
Başkanı Naıil Sanlı, TOBB Başka-
nı Rıfat Hisarcıklıoğlu, SGK Baş-
kanı Fatih Acar ve İstanbul
SMMM Oda Başkanı Yahya Arı-
kan yaptı.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail
Sanlı, Türkiye'de meslek camiasın-
da yorucu günler yaşandığını ifade
ederek, Anayasa platformu olarak

il il dolaşarak çalışmalara destek
verdiklerini ve halkın taleplerini
içeren dosyaları TBMM Başkanı
Cemil Çiçek'e ulaştırdıklarını söy-
ledi.

Yeni Türk Ticaret Kanunu sürecine
ilişkin bir seferberlik şeklinde eği-
tim çalışmalarına devam ettiklerini
anlatan Sanlı, ''Türk ticaretinin
çağdaşlaşması, gelişmesi için (ye-
ni) Türk Ticaret Kanununun kısmi
değişiklikler yapılarak mevcut ya-
pısının korunarak, uygulanmasın-
dan yana olduğumuzu ifade etmek
istiyoruz'' diye konuştu.

Sanlı, sosyal güvenlik uygulamala-
rının ülke nüfusunun büyük bir bö-

lümü kapsadığını aktararak, şu gö-
rüşleri paylaştı: ''Bu sistem ne ka-
dar verimli olursa toplumun en ge-
niş kesimleri ona göre payını ala-
caktır. Bu düzenlemeyi başarılı kı-
lan uygulamacıların gösterdiği ba-
şarılardır. 

SGK, kayıt dışı istihdamı önlemeyi
hedefleri haline getirmiştir. Kayıt
dışılık, uygun zaman bulunduğun-
da bir virüs gibi bütün bünyeye ya-
yılmaktadır ve herkese büyük zarar
vermektedir. Haksız rekabet zemi-
ni oluşturan, büyümeyi önleyen
kayıt dışılığı önlememiz gerekiyor.
Bizim mesleğimizin temeli kayıttır.
Kayıt dışılıktan büyük zarar gör-

İstanbul Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası tarafından düzenle-
nen ''Sosyal Güvenlik Reformu, Hedefler, Sosyal Sigortacılık ve Teşvik
Uygulamaları'' konulu toplantıda kayıtdışılıkla toplumun tüm kesimleri-
nin birlikte mücadele etmesi gerektiği vurgulandı.

Kay›td›fl›l›kla toplumsal mücadele flart
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mektedir. Kayıt dışılığa karşı hep
birlikte mücadele etmemiz gereki-
yor.''

Ekonomi Koordinasyon Kuru-
lu'nun düzenlediği toplantıda, yeni
Türk Ticaret Kanunu'na ilişkin ba-
zı maddelerde ufak bir revizyona
gidileceğini gördüğünü belirten
Sanlı, şunları söyledi: ''Yeni kanun
400. maddesi çok önemli bir mad-
dedir. TTK taşıyıcı kolonlarından
bir tanesidir. Bu maddenin hiçbir
yara almadan, ötelemeye gerek
kalmaksızın kısmi bir geçiş yapıla-
bileceği izlenimini aldım. Mikro
işletmeler bunun dışında kalabilir.
Bazı küçük, orta çaptaki işletmeler
de bunun dışında tutulmaya çalışılı-
yor. Mümkünse TTK ruhuna uy-
gun bütün ticari şirketlerin denet-
lenmesine ilişkin öngörü bozulma-
dan geçsin. Denetim maliyetini ra-
hatsız edici unsur olarak gözlemle-
dik. Bu konuyla ilgili bir erteleme,
istisna yaratmayın biz denetim ma-
liyetleri konusunda anlaşırız, bun-
dan emin olun.

Özellikle Gümrük ve Ticaret Ba-
kanlığı bünyesinde bulunan yasa-
nın uygulama yetkisi Kanun Hük-
münde Kararname ile kurulan Ka-
mu Gözetimi, Muhasebe ve Dene-
tim Standartlarına bırakılmak isten-
mektedir. Bu kurumun önemli yet-
ki alanları vardır, ancak TTK uygu-
laması Bakanlık uhdesinden çıka-
rılmamalıdır.''

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) Başkanı M. Rifat Hisar-
cıklıoğlu,  2001 krizi sonrasında

Türkiye'de en çok tartışılan kuru-
mun Sosyal Güvenlik Kurumu
(SGK) olduğunu dile getirerek,
''Bugün, ciddi reformları yaparak
SGK, burnunu yukarı dikmiş gidi-
yor'' dedi.

TOBB'un 2023'te kayıt dışılık he-
definin, oranı yüzde 20'lerin altına
indirmek olduğunu belirten Hisar-
cıklıoğlu, ''Kayıt dışı ekonominin
olduğu yerde istediğiniz kadar ya-
sa çıkartın, hak verin, demokrasi-
den bahsedilmez. Demokrasi he-
sap sorma işidir, vatandaşın kendi-
sini idare edenlerden hesap sorma-
sıdır, defolu adam hesap soramaz''
diye konuştu.

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanı
Fatih Acar da Türkiye'de 74 mil-
yon vatandaşın genel sağlık sigor-
tası şemsiyesi altında bulunduğunu
belirterek, 11 milyon 402 bin kişi-
nin 4/A'lı olduğunu, 2008-2009 yıl-
larına bakıldığında 9 milyon 500
binlerden, reform sonrasında sigor-
talı sayısında ciddi bir artış olduğu-
nu kaydetti.

Acar, Türkiye'de 1 Ocak itibariyle
8 milyon 865 bin yeşil kartlının da
sisteme girmesiyle birlikte banka
sandıkları dışında nüfusun tamamı-
nın genel sağlık sigortası çatısının
altına girdiğini aktararak, şunları
kaydetti: ''Mali yapımıza bakıldı-
ğında gelirlerimiz, 102,6 milyar
TL, giderlerimiz 116,3 milyar
TL'dir. Fark 13,6 milyar TL'dir.
Aslında 25 milyar liraydı, fakat ge-
çen yıl prim yapılandırmasıyla bir-
likte 13,6 milyar TL olarak gerçek-

leşti. Transfer rakamımız da 43,8
milyar TL'dir. Hazine bu kaynağı
SGK'ya aktarıyor. Burada bakıldığı
zaman prim gelirlerimizin, emekli
aylıklarımızı karşılayamadığı bir
tabloyu görmüş oluyoruz. Prim ge-
lirlerimiz 73,1 milyar TL, emekli
aylıklarımız 80,066 milyar TL. Ya-
ni Türkiye'nin önümüzdeki süreçte
bu makası daraltması gerekiyor.''

Acar, 2009 yılında 7,5 milyar TL
peşin, 6110 sayılı yasa çerçevesin-
de 9 milyar TL'nin üzerinde tahsi-
lat gerçekleştirdiklerini kaydetti.

İSMMMO Başkanı Yahya Arıkan
ise devlet ile iş dünyası arasında
köprü görevini üstlendiklerini be-
lirtti. İtibar, saygı ve hak ettikleri
ücretleri almak istediklerini ifade
eden Arıkan, şöyle dedi: ''Özel
usulsüzlük cezalarının kaldırılması-
nı istiyoruz. Müşterilerimizin işle-
rinin büyümesini istiyoruz. Kayıt
dışı ekonominin ortadan kalkması-
nı istiyoruz. Hesap verebilir bir
Türkiye istiyoruz. Ekonomisi, yatı-
rımcısı olmayan bir ülke olabilir
mi? Muhasebecisi olmayan yatı-
rımcı olabilir mi? Ne sizi yok saya-
bilirler ne bizi yok sayabilirler.
Mükellef bilgilerinin güncellen-
mesi gerekiyor. Biz muhasebe ca-
miası olarak hizmet etmek istiyo-
ruz, ama emeğimizin karşılığını da
almak istiyoruz. Oda olarak mü-
kelleflerimize tarifedeki 100 liralık
rakamın alınmasını söyledik. Oda-
nın telefonları kilitlendi. Biz sade-
ce defter tutan değil, iş dünyasını
devler ligine taşımak istiyoruz.''
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Sosyal Güvenlik Haftası tüm yurtta çeşitli etkinliklerle kutlandı. Kutla-
malar kapsamında TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı’yı SGK Başkanı
Fatih Acar ve SGK yetkilileri ziyaret etti.

Sosyal Güvenlik Kurumu
Başkanı Fatih Acar Sosyal
Güvenlik Haftası kutlama-

ları çerçevesinde TÜRMOB’u zi-
yaret etti.

SGK Başkanı Acar ve beraberin-
deki heyeti kabulünde konuşan
TÜRMOB Başkanı Nail Sanlı, zi-
yaretten memnun olduklarını dile
getirerek, “SGK mensuplarının iş-
veren ve işçilerin sosyal güvenlik
haftasını kutluyorum” dedi.

SGK’nın son yıllarda Türkiye’de
en önemli gelişmeyi gösteren ku-
rum olduğunu vurgulayan Sanlı,
sosyal güvenlik açısından reform
niteliğinde değişiklikler yapıldığını
belirterek  “Başkanlığınız döne-
minde konulara çok hassasiyetle

yaklaşıyorsunuz, bu durum camia-
mız tarafından memnuniyetle kar-
şılanıyor. Başarılarınızın devamını
diliyorum” dedi.

SGK Başkanı Fatih Acar TÜR-
MOB’un 83 bin üyesiyle birlikte
güzel çalışmalara imza atan bir
meslek örgütü olduğunu ifade ede-
rek TÜRMOB tarafından SGK’ya
bildirilen 53 sorunun 20’sini çöz-
düklerini, bazı taleplerle ilgili ya-
sal düzenlemeye ihtiyaç bulundu-
ğunu söyledi.

Acar, “Biz meslek mensuplarının
sorunlarını kendi sorunlarımız gibi
görüyoruz” dedi. Türkiye’nin kayıt
dışı istihdam gibi kronik hale gel-
miş sorunları olduğunun altını çi-
zen Başkan Acar, 3 yıl içinde bu

sorunun ortadan kalkacağını kay-
detti. SGK’nın eylem planına
TÜRMOB’un destek vermesinin
önemli olduğunu ifade eden Acar,
“Bu haftanın bu anlamda alacağı-
mız kararlara vesile olmasını dili-
yorum” dedi.

Ziyarete Sosyal Güvenlik Kurumu
Başkanı Fatih Acar ile birlikte
SGK Yönetim Kurulu Üyesi Meh-
met Açıkel, Başkan Yardımcısı
Mustafa Kuruca, Sigorta Primleri
Genel Müdürü Cüneyt Olgaç, Des-
tek Hizmetleri Daire Başkanı Ad-
nan Yıldırım, Basın ve Halkla İliş-
kiler Müşaviri Yavuz Selim Ayaz
ile Kurumsal İletişim Daire Başka-
nı İlhan İşman katıldı.

Sosyal Güvenlik Haftas› kutland›
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Yüksek petrol fiyatları küresel dengesizliğe yol açıyor. Yüksek enerji fatu-
rası Türk ekonomisinin yumuşak karnını oluştururken, küresel düzeyde
başta gelen istikrarsızlık nedenlerinden birisi olma özelliği taşıyor.

Küresel krize yol açan

makroekonomik den-

gesizliklerin başında

ülkeler ve bölgeler itibariyle karşı

karşıya bulunulan dış denge eksik-

likleri, diğer bir ifade ile cari iş-

lemler hesabı açık ve fazlaları gel-

mektedir. Bazı ülkeler iç tasarruf

fazlası verirken diğer bazıları tasar-

ruf eğilimlerinin yetersizliği sonu-

cu tüketim ve yatırım harcamaları-

nın bir bölümünü diğer ülkelerin

yaptığı tasarruflarla finanse etmek-

te, tasarruf açıklarını dış borçlanma

ya da yabancılara varlık satışıyla

kapatmaktadırlar.

Gayrisafi yurtiçi hasılaya olan ora-

nı itibariyle bakıldığında 2011 yılı

itibariyle gelişmiş ekonomiler ge-

nelinde yüzde 0.2 oranında cari

açık verilirken, bu oran Euro böl-

gesi için yüzde 0.3 olarak hesap-

lanmaktadır. Gelişmiş ülkeler kap-

samında Almanya yüzde 5.7, Ja-

ponya yüzde 2.0, Hollanda yüzde

7.5, İsveç yüzde 6.7 ve Norveç

yüzde 14.6 oranında cari işlem faz-

lası verirken, ABD yüzde 3.1 ve

İngiltere de yüzde 1.9 oranında

açık vermişlerdir. Cari işlemler he-

sabı açık ve fazlalarının küresel

bazda birbirini götürmesi gerek-

mektedir. Gelişmiş ülkeler geneli

ve Türkiye’nin konumundaki diğer

ülkeler tarafından verilen dış açık-

ların Asya, Orta-Doğu ülkeleri ile

Bağımsız Devletler Topluluğu ül-

keleri tarafından verilmekte olan

cari işlem fazlalarıyla finanse edil-

mekte olduğu görülmektedir. Ger-

çekten 2011 yılı itibariyle yine

GSYH’ya olan oran olarak Asya

ülkelerinin yüzde 2.0, aralarında G.

Kore’nin de bulunduğu yeni sana-

yileşen Asya ekonomilerinin yüz-

de 6.5 oranında, Bağımsız Devlet-

ler Topluluğu ülkelerinin yüzde 4.6

oranında ve dünyanın önemli petrol

üreticisi ülkelerini kapsayan Orta-

Doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinin

yüzde 13.2 oranında cari işlemler

Petrol fiyatlar› dengeleri bozuyor
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hesabı fazlası verdikleri gözlem-

lenmektedir. Bu ikinci grup ülkeler

arasında Suudi Arabistan yüzde

24.4 ve Çin yüzde 2.4 oranı ile en

yüksek cari fazla veren ülkeleri

oluşturmaktadırlar.1 Mutlak değer-

ler olarak ifade edildiğinde, 2011

yılında ABD 455 milyar dolar,

OECD üye ülkeleri 284 milyar do-

lar ve Brezilya 49 milyar dolar ca-

ri işlemler hesabı açığı verirlerken,

Çin 230 milyar dolar, Rusya 102

milyar dolar ve diğer petrol ihra-

catçısı ülkeler de 498 milyar dolar

cari fazla vermişlerdir. Türkiye ise

geçen yıl bilindiği üzere GSYH’nın

yüzde 9.9’u mertebesinde 77 mil-

yar dolar cari işlem açığı vermiştir.

2011 yılında ABD’nin ticaret açı-

ğında önceki yıla göre meydana ge-

len yükselmenin 2/3’ü petrol fiyat-

larındaki artıştan kaynaklanmış

iken2, aynı yıllar itibariyle Türki-

ye’nin dış ticaret açığında gözlem-

lenen 34.2 milyar dolar tutarındaki

genişlemenin 15.6 milyar dolarlık

bölümü doğrudan, enerji ürünleri

ithalatı maliyetinde meydana gelen

tırmanma ile ilişkili olmuştur. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) pet-

rol ihracatçısı ülkelerin bu yıl 740

milyar dolar tutarında dış ticaret

fazlası verecekleri tahmininde bu-

lunmaktadır. Küresel makroekono-

mik dengesizlikler söz konusu

edildiğinde, Çin, Almanya ve Ja-

ponya’nın devasa boyuttaki cari

fazlalarına dikkat çekilirken, petrol

ihracatçısı ülkelerin yıllık 3,4 tril-

yon dolar tutarındaki bu ticaret faz-

lasına pek atıfta bulunulmamasının

esas nedeni, bu tutarın çok az bir

bölümünün ‘resmi rezervler’e ila-

ve edilmekte olmasıdır. Bu petrol

gelirinin önemli bir bölümü pek

şeffaf olmayan hükümet yatırım

fonlarında değerlendirilirken, Orta-

Doğu ülkelerince gerçekleştirilen

Hazine bonoları alımları, Lon-

dra’da alıcıların kimliğini gizli tu-

tan finansal sektör aracı kuruluşla-

rınca yerine getirilmektedir. Önem-

li bir miktar ise, sahibinin kimliği

kolayca tespit edilemeyen hisse se-

nedi, ‘hedge’ fonu, menkul veya

gayrimenkul varlıklara yatırılmak-

tadır. Diğer taraftan son zamanlar-

da petrol ihracatçısı ülkeler tarafın-

dan elde edilen ticaret fazlaları es-

ki petrol şoklarına göre çok daha

kalıcı, istikrarlı hale gelmiş bulun-

maktadır. Zira petrol arzındaki dar-

boğaz bu ülkelere yüksek fiyat dü-

zeylerinin idame ettirilebilmesi

olanağını verirken, önceki petrol

krizlerine göre ihracatçı ülkeler el-

de ettikleri bu gelirlerin daha kü-

çük bir bölümünü ithalat amaçlı

kullanmaya başlamışlardır.

Yüksek seyreden petrol fiyatlarının

küresel ekonomi üzerinde yarata-

cağı etki, söz konusu petrol gelirle-

rinin, petrol ihracatçısı ülkelerce ne

ölçüde harcanıp, harcanmadığına

bağlı olacaktır. Eğer bu devasa tu-

tardaki para petrol ithalatçısı ülke-

lerden mal ve hizmet alımında kul-

lanılıyor ise bu durum efektif talebi

olumlu biçimde etkileyerek küre-

sel ekonomiye katkı sağlayacaktır.

Ama ihracatçılar bu parayı harca-

mak yerine tasarruf ederlerse, pet-

rol ithalatçısı ülkelerden, ihracatçı-

lara doğru sürekli bir servet trans-

feri söz konusu olacaktır. 1970’li

yıllardaki petrol krizlerinde ihra-

catçı ülkeler bu sağanak şeklinde

gelen paranın yaklaşık yüzde 70’ni

mal ve hizmet ithalatında kullan-

mışlardı. Ancak IMF’nin verdiği

rakamlardan, 2012 yılına kadar

olan üç yıllık sürede, bu sağanak

şeklindeki petrol gelirlerinin sade-

ce yüzde 50’sinin mal ve hizmet it-

halatında kullanılmış olduğu izleni-

mi edinilmektedir.3 Uluslar arası

Enerji Ajansı tarafından yapılmış

olan bir araştırmanın sonuçlarına

göre, ABD, OPEC (Petrol İhracat-

çısı Ülkeler Örgütü) üyesi ülkeler-

den yapmış olduğu petrol ithalatı

karşılığı ödemiş olduğu her bir do-

ların sadece 34 sentini bu ülkelere

yapmış olduğu ihracat karşılığı geri

kazanabilirken, Avrupa Birliği ül-

keleri petrol ithalatı için harcadık-

ları her bir doların 80 sentinden

fazlasını OPEC’ten geri çekebil-

mişlerdir. Çin ise OPEC üyesi ül-

kelere ödediği petrol faturasının

yüzde 64’ünü bu ülkelere yapmış
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olduğu ihracat artışıyla geri kaza-

nabilmiştir.

Türkiye’nin Rusya Federasyonu ve

İran ile olan ticaret ilişkilerinde de

ABD’nin kine paralel bir durum

gözlenmektedir. 2011 yılında Tür-

kiye Rusya’dan enerji ürünleri

ağırlıklı 24 milyar dolarlık ithalatta

bulunurken, bu ülkeye ihracatı top-

lam ithal tutarının yüzde 25.0’ine

tekabül eden 5 milyar 995 milyon

dolarda kalmıştır. Aynı durum

İran’la olan dış ticaret için de söz

konusudur. Geçen yıl Türkiye

İran’dan 12.5 milyar dolar tutarın-

da ithalat yapmış ancak karşılığın-

da 3.6 milyar dolar tutarında ihra-

cat gerçekleştirebilmiştir. Eğer bu

iki ülkeye, yapılan ithalat tutarına

denk değerde mal satabilse idik,

devasa boyuttaki dış ticaret açığı

27.9 milyar dolar daha düşük ger-

çekleşecekti.

Petrol ihracatçısı ülkeler petrol ge-

lirlerinin değerlendirilmesinde

geçmişe göre daha ihtiyatlı bir tu-

tum sergilemekte ve daha akılcı bir

harcama politikası izlemektedirler.

Örneğin Suudi Arabistan petrol fi-

yatlarının yüksek seyrettiği 1980

yılında GSYH’nın yüzde 26’sı ora-

nında cari işlem fazlası vermiş

iken, petrol fiyatlarının aniden düş-

mesiyle 1983 yılında yine

GSYH’nın yüzde 13’ü düzeyinde

cari açık verme durumunda kalmış-

tı. Petrol ihracatçısı ülkelerin, pet-

rol fiyatlarında yaşanacak ciddi bir

düşüşe ya da petrol kuyularının ku-

ruması, verimini yitirmesi riskine

karşı cari işlem fazlası vermeleri

gerekir. Rusya, Nijerya ve Venezü-

ella gibi ülkelerin GSYH’ya oran

olarak yüzde 5-7 gibi cari işlem

fazlası vermeleri makul bir yakla-

şım olarak kabul edilmelidir. Ne

var ki bu yıl cari işlem fazlası ora-

nı Suudi Arabistan için yüzde 28’e,

Kuveyt için yüzde 46’ya ulaşabilir.

Sermaye kazançları ihmal edilse

bile Kuveyt’in son on yıllık dö-

nemde sağladığı cari fazla birikim-

li olarak geçen yılki GSYH’sının

yüzde 200’ünü bulmuştur.

Görüldüğü gibi petrol gelirlerinin

harcanması ya da tasarruf edilmesi

ve harcamanın ülkeler itibariyle

dağılımı küresel ekonomi üzerinde

ciddi boyutlu etkide bulunmakta-

dır. Harcanmaması küresel efektif

talebi kısıtlamak suretiyle küresel

ekonominin büyüme hızını aşağı

çekerken, gelirin, elde edildiği pet-

rol ithalatçısı ülkeden değil de baş-

ka ülkelerden yapılacak mal ve

hizmet alımları için harcanması

(ABD ve Türkiye örneğinde oldu-

ğu gibi) yine küresel düzeyde mak-

roekonomik dengesizliklere yol

açmaktadır.

Petrol ihracatçısı ülkelerin küresel

düzeyde makroekonomik denge-

sizliklere yol açabilen cari işlemler

hesabı fazlalarının düşürülebilme-

sinin en etkin yolu bu ülkelerde ya-

pılacak kamu harcamaları ve özel-

likle yatırım harcamalarıdır. Zira

yatırım harcamalarında ithal mal ve

hizmet gereksinimi genelde yük-

sektir ve bu harcamalar bu ülkeler-

de mal ve hizmet üretimi çeşitliliği

sağlamak suretiyle, ekonominin

petrol gelirlerine olan bağımlılık

düzeyinin azaltılmasına katkıda bu-

lunacaktır. Böyle bir yaklaşım bu

ülkelerin ekonomik gelişmesine

katkıda bulunacak olmasının yanı

sıra, hızla artan genç nüfus için

özel sektörde yeni iş olanakları ya-

ratılmasını da sağlayacaktır. Bazı

petrol ihracatçısı ülkelerde bütçe

fazlaları makul düzeylerde seyre-

derken, körfez ülkeleri hükümetle-

ri nerede ise nakitle boğulmuş du-

rumdadırlar. Suudi Arabistan, Ku-

veyt ve Birleşik Arap Emirlikleri

2005 yılından buyana kamu harca-

malarını GSYH’nın yüzde 7-8 ora-

nında yükseltmiş olsalar da, bu üç

ülkenin bu yıl yüzde 15’in üzerin-

de bütçe fazlası vermeleri beklen-

mektedir.      

1 IMF, Dünya Ekonomik Görünümü (WEO), Nisan 2012.
2 OECD Ekonomik Görünüm, Kasım 2011, S.79.
3 The Economist, 28 Nisan-4 Mayıs, S.67.
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Vergi geliri artışının hız kestiği 2012 yılının ilk 4 ayında, Maliye’nin tahsil
edemediği vergi tutarı 57 milyar TL’yi aştı. Yılın Ocak-Nisan döneminde
tahakkuk eden 141.4 milyar TL düzeyindeki vergi gelirinin ancak 84.4 mil-
yar TL’si tahsil edildi. Tahsilat oranı 59.7’de kaldı.

Vergi gelirlerinin ge-

çen yılın aynı döne-

mine göre yüzde 10

oranında artarak 84.4 milyar TL

düzeyinde gerçekleştiği 2012 yı-

lının ilk 4 ayında, tahsil edileme-

yen vergi tutarı 57 milyar TL ol-

du. 

2012 yılı Ocak-Nisan döneminde

vergi gelirleri tahakkuku geçen

yılın aynı dönemine göre yüzde

8.8 oranında artarak 141 milyar

448 milyon 606 milyon TL olur-

ken, vergi geliri tahsilatı geçen

yılın aynı dönemine göre yüzde

10 artışla 84 milyar 430 milyon

TL düzeyinde gerçekleşti. Bu

dönemde tahakkuk eden vergi

gelirlerinin yüzde 59.7’si tahsil

edildi. Tahsil edilemeyen vergi

tutarı 57 milyar 18.3 milyon TL

oldu. Geçen yılın aynı dönemin-

de tahakkuk eden 129 milyar

951 milyon TL’lik verginin, 76

milyar 737 milyon TL’si tahsil

edilirken, tahsil edilemeyen tutar

53 milyar 214 milyon TL düze-

yinde gerçekleşmişti. Bu dö-

nemde vergi tahsilatı oranı yüzde

59.05 olmuştu. 

İstanbul, yılın ilk 4 ayında 84.4

milyar TL düzeyinde gerçekle-

şen toplam vergi gelirlerinin

yüzde 44.2’sini topladı. Ocak-

Nisan döneminde İstanbul’da ta-

hakkuk eden vergi miktarı geçen

yılın aynı dönemine göre yüzde

8.1 oranında artışla 58 milyar

74.3 milyon TL düzeyinde ger-

çekleşirken, bunun 37 milyar

292.4 milyon TL’si tahsil edildi.

İstanbul’un vergi tahsilatı yılın

Maliye’nin tahsil edemedi¤i
vergi 57 milyar TL’yi aflt›
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ilk 4 ayında geçen yılın aynı dö-

nemine göre yüzde 8.6 oranında

artarken, tahakkuk eden verginin

tahsilat oranı ise 64.2 düzeyinde

gerçekleşti. Ocak-Nisan döne-

minde İstanbul’da tahsil edile-

meyen vergi tutarı 20 milyar 782

milyon TL düzeyinde gerçekleş-

ti. 

En çok verginin tahsil edildiği

ikinci il Kocaeli oldu. Vergi ge-

lirlerinin yüzde 12.4’ünü topla-

yan Kocaeli, tahsilat oranının

yüzde 80 ile en yüksek olduğu il

olarak da dikkat çekti. Kocae-

li’nin vergi tahakkuku yılın ilk 4

ayında geçen yılın aynı dönemine

göre yüzde 11.5 artışla 13 milyar

57 milyon TL’ye, vergi tahsilatı

yüzde 13.7 artışla 10 milyar

442.2 milyon TL’ye yükseldi. 

Yılın ilk 4 ayında İzmir’de tahak-

kuk eden vergi yüzde 18.6 artışla

13 milyar 906 milyon TL, tahsil

edilen vergi tutarı yüzde 21 artış-

la 9 milyar 636 milyon TL oldu.

Toplam vergi gelirlerinin yüzde

11.4’ünü toplayan İzmir’in vergi

tahsilatı oranı yüzde 69.3 düze-

yinde gerçekleşti. 

Ocak-Nisan döneminde geçen

yılın eş dönemine göre yüzde 1.2

azalışla 18 milyar 101 milyon

TL verginin tahakkuk ettiği An-

kara’nın vergi gelirleri tahsilatı

yüzde 4.7 azalışla 9 milyar 16

milyon TL düzeyinde kaldı. Tah-

silat oranı yüzde 49.8 düzeyinde

gerçekleşen Ankara, toplam ver-

gi gelirlerinin yüzde 10.7’sini

topladı. 

İstanbul, Kocaeli, İzmir ve An-

kara’nın vergi gelirleri tahsilatı

toplamı 66 milyar 387 milyon

TL’ye ulaştı. Türkiye genelinde

tahsil edilen her 100 TL’lik ver-

ginin 78,6 TL’si İstanbul, Anka-

ra, İzmir ve Kocaeli’nden top-

landı. 

Merkezi yönetim bütçesinin 5

milyar TL açık verdiği 2012 yılı-

nın ilk 4 ayında tahsil edilen büt-

çe geliri geçen yılın aynı dönemi-

ne göre yüzde 15.5 oranında arta-

rak 106.5 milyar TL oldu. İstan-

bul 39 milyar 939.2 milyon TL

gelirle toplam bütçe gelirlerinin

yüzde 37.5’ini tek başına karşıla-

dı. 2012 yılı Nisan itibarıyla İs-

tanbul’un bütçe harcamaları 4

milyar 594.4 milyon TL olarak

gerçekleşirken, İstanbul’un büt-

çesi 35 milyar 345 milyon TL

fazla verdi. İstanbul toplam büt-

çe gelirlerinin yüzde 37.5’ini tek

başına karşıladı. 

Yılın ilk 4 ayında bütçe geliri tah-

silatında ikinci sıraya Başkent

Ankara yerleşti. Ankara’nın büt-

çe geliri tahsilatı 12 milyar 691

milyon TL, bütçe giderleri 6 mil-

yar 674 milyon TL olurken, büt-

çe fazlası 6 milyar TL’yi aştı.

Bütçe geliri sıralamasında üçün-

cülüğü sanayinin başkenti Ko-

caeli aldı. Kocaeli’nin bütçe geli-

ri yılın ilk 4 ayında 10 milyar

638.6 milyon TL, bütçe gideri

904.9 milyon TL düzeyinde ger-

çekleşirken, Kocaeli’nin bütçesi

9 milyar 733.7 milyon TL fazla

verdi. İzmir’in bütçe geliri tahsi-

latı 9 milyar 991 milyon TL, gi-

derleri 2 milyar 216.6 milyon TL

olarak gerçekleşti. İzmir, 4 aylık

dönemde 7 milyar 775 milyon

TL bütçe fazlası verdi. 2012 yılı

Ocak-Nisan dönemi itibarıyla

tahsil edilen 106.5 milyar TL

bütçe gelirleri içinde Ankara’nın

payı yüzde 11.9, Kocaeli’nin pa-

yı yüzde 10 olurken, İzmir’in pa-

yı yüzde 9.4 olarak gerçekleşti.

Bu dönemde İstanbul, Ankara,

Kocaeli ve İzmir illerinin 73 mil-

yar 260 milyon TL’ye ulaşan
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toplam geliri, toplam bütçe geli-

rinin yüzde 68.8’ini oluşturdu. 

2012 yılının ilk 4 ayında 11 ilin

bütçesi fazla, 70 ilin bütçesi açık

verdi. 2012 yılı Nisan itibariyle

bütçesi fazla veren iller İstanbul,

Kocaeli, İzmir, Ankara, Mersin,

Bursa, Tekirdağ, Hatay, Antalya,

Zonguldak ve Muğla oldu. Söz

konusu 11 ilin 81 milyar 660

milyon TL’ye ulaşan bütçe geli-

ri, toplam bütçe gelirlerinin yüz-

de 77’sini oluşturdu. 2011 yılının

ilk 4 ayında da 11 ilin bütçesi

fazla, 70 ilin bütçesi açık vermiş-

ti. 

Nisan itibarıyla bütçe açığı sırala-

masında en fazla açığı Diyarbakır

verdi. Yılın ilk 4 ayında Diyarba-

kır’ın bütçe gelirleri 316.8 mil-

yon TL, bütçe gideri 992 milyon

TL olurken, bütçe açığı ise 675

milyon TL düzeyinde gerçekleş-

ti. Diyarbakır’ı 668.6 milyon TL

bütçe açığı ile Van, 452.1 milyon

TL ile Erzurum, 343.5 milyon

TL’yle Urfa, 341.4 milyon TL ile

Elazığ, 335 milyon TL ile Mar-

din, 313.4 milyon TL ile Malat-

ya, 305.2 milyon TL Hakkari iz-

ledi. 

Bütçe Tahsilatın
Geliri     Bütçe Bütçe Gelirdeki

İller Tahsilat   Gideri    Fazlası Payı(Yüzde)

İstanbul   39.939.2   4.594.4  35.344.9    37,5

Ankara     12.690.9   6.674.1   6.016.8    11,9

Kocaeli    10.638.6     904.9   9.733.7    10,0

İzmir       9.991.2   2.216.6   7.774.6     9,4

Bursa      2.115.6   1.178.3     937.3     2,0

Mersin      1.883.7     846.7   1.037.0     1,8

Antalya     1.344.9     958.4     386.4     1,3

Hatay       1.078.6     628.9     449.7     1,0

Tekirdağ    1.010.9     339.1     671.8     1,0

Zonguldak     467.4     292.7     177.7     0,4

Muğla         498.7     469.2      29.6     0,5

11 İl Top  81.659.8  19.103.2  62.556.6    76,6

Bütçe To. 106.549.2 111.568.6  -5.019.4   100,0

2012 yılı Ocak-Nisan Dönemi itibariyle merkezi yönetim
bütçesi fazlası veren iller (milyon TL)
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IMF yayınlamış olduğu
“Dünya Ekonomik Görünü-
mü” (WEO) Raporunda da-

ha önce Ocak ayında yüzde 3.3
olarak öngördüğü dünya ekono-
mik büyüme hızını yüzde 3.5’e
yükseltmiştir. Kurum 2013 yılı
için küresel büyüme oranını yüz-
de 4,0’ten yüzde 4,1’e yükseltir-
ken, ABD için büyüme hızını bu
yıl yüzde 2.1’e, gelecek yıl için
ise yüzde 2.4’e yukarı yönlü ola-
rak revize etmiştir. Rapora göre
ekonomik daralma yaşayan Euro
Bölgesinde durum, her ne kadar
bir üye ülkenin olası iflas durumu
ile karşı karşıya kalması riskinin

Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel büyüme tahminini yukarı yönlü
revize ederken, Türkiye için sert yavaşlama öngörüyor. IMF, son zaman-
larda gözlemlenen iyileşmelerin henüz kırılganlığını korumakta olmasına
rağmen, ABD’nde ekonomik toparlanma belirtilerinin güçlenmesini dik-
kate alarak 2012 yılı küresel büyüme tahminini yükseltti. 

sonuçlarının kestirilmesinin güç-
lük arz etmesine rağmen, geçen
yıldan buyana daha istikrarlı bir
görünüm kazanmış olup, Bölge
genelinde daha önce yüzde 0.5
olarak tahmin edilen 2012 yılı
ekonomik daralmasının yüzde 0.3
olarak gerçekleşmesi öngörül-
mektedir. 

IMF 2012 yılında Çin’in yüzde
8.2, Japonya’nın ise yüzde 2.0
oranında büyüme sergileyeceği
tahmininde bulunmaktadır. Fo-
nun baş ekonomisti Olivier
Blanchard Nisan 2012 WEO’su
ile ilgili olarak yapmış olduğu
açıklamada Avrupa ülkeleri hü-

kümetlerinin piyasalarda güven
duygusunun yeniden tesis edile-
bilmesi amacıyla almış oldukları
önlemlerin ardından “Halen tam
rahatlık sağlamayan bir sükunet
ortamı gözlenmektedir. Birisi her
hangi bir anda işlerin yeniden
çok kötü bir duruma gelebileceği
gibi bir duyguya sahiptir.1”  şek-
linde konuşmuştur.

IMF’ye göre 2011 yılının ikinci
yarısında ABD’nde ekonomik fa-
aliyet hacmindeki toparlanmanın
güçlenmiş ve Euro bölgesinde
derinleşen ekonomik krize karşı
daha etkin politikaların uygula-
maya konulmuş olması, küresel

IMF büyüme tahminini revize etti

Dünya Ekonomisi
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bazda daha keskin bir ekonomik
yavaşlama ile yüz yüze kalınma-
sı tehdidini yumuşatmıştır. Ra-
porda, son gelişmelerin ciddi kı-
rılganlık riski arz etmesine rağ-
men, önde gelen gelişmiş ekono-
milerde zayıf bir ekonomik to-
parlanmanın tekrar başlayacağı,
birçok yeni yükselen piyasa eko-
nomisi ile gelişmekte olan ülke-
de ise ekonomik faaliyet hacmi-
nin göreli olarak güçlü bir biçim-
de devam edeceği ifade edilmek-
tedir.

Halen gündemi işgal eden ve aci-
liyet taşıyan en önemli kaygı un-
surunun Euro bölgesindeki krizin
riskten kaçınma yolundaki eğili-
mi daha genelleştirmesi olduğu
ifade edilen Raporda jeopolitik
belirsizliklerin petrol fiyatında
keskin yükselmelere neden olabi-
leceği uyarısında bulunulmakta-
dır.  Rapora göre petrol fiyatında
meydana gelebilecek yüzde 50
oranındaki bir tırmanma küresel
hasıla büyümesini yüzde 1.25
oranında aşağı çekecektir. 

IMF Raporunda aralarında ABD,
Euro Bölgesi, Japonya ve İngilte-
re’nin bulunduğu gelişmiş eko-
nomilerin 2012 yılında yüzde 1.4,
2013 yılında da yüzde 2.0 oranın-
da büyüme gösterecekleri tahmi-
ninde bulunulmaktadır. Kurumun
Ocak ayında yayınlanmış olan
Raporunda bu oranlar sırasıyla
1.2 ve 1.9 idi. Rapora göre geliş-

de reform yapma çabası içinde-
dir. IMF bu ülke için Ocak WEO
raporunda bu yılla ilgili olarak
yüzde 2,1 oranında küçülme ön-
görmüştü. IMF Avrupa’da ban-
kacılık sektörü ile kamu finans-
manı arasındaki bağların zayıfla-
tılması gereğine işaret etmekte-
dir.

IMF’ye göre dünyanın ikinci bü-
yük ekonomisi konumuna yükse-
len Çin’de ekonomi 2011 yılı or-
talarından buyana soğumaya yüz
tutmuştur ve ekonomide sert bir
iniş olacağına ilişkin kaygılar du-
yulmakta ise de aşırı ısınmış olan
gayrimenkul piyasaları ile diğer
birçok ilgili faaliyet kollarında
keskin bir düzeltme olacağına
ilişkin çok az işaret bulunmakta-
dır.

Bir Euro Bölgesi üye ülkesinde
düzensiz bir iflas durumu ve Eu-
ro bölgesinden çıkış zorunluluğu
ile karşılaşılması durumunun ola-
sı sonuçlarının kestirilemez nite-
lik taşıdığını belirten IMF, “böyle
bir durumla karşılaşılması halin-
de aynı riskleri taşımakta olduğu
düşünülen diğer üye ülkeler de
çok şiddetli bir baskı altına gire-
cekler, bunun yanı sıra finansal
piyasalarda derin bir panik yaşa-
nacak ve mevduat sahipleri bazı
bankacılık sistemlerinden kaçma
yoluna gideceklerdir” demekte-
dir. IMF tüketici fiyat enflasyo-
nunun gelişmiş ülkelerde 2012

mekte olan ekonomiler ile yeni
yükselen piyasa ekonomileri ge-
nelinde büyüme bu yıl yüzde 5.7
ve 2013 yılında da yüzde 6.0 ora-
nında gerçekleşecektir. Bu oran-
lar Ocak 2012 raporunda sırasıyla
yüzde 5.5 ve yüzde 5.9 olarak yer
almakta idi.

IMF Raporu Avrupa’nın gelişmiş
ekonomileri ve Euro Bölgesi için
2012 yılı ile ilgili olarak karamsar
bir tablo ortaya koymaktadır.
IMF, Avrupa’nın gelişmiş ekono-
mileri genelinde ve Euro Bölge-
sinde hasılanın 2012 yılında sıra-
sıyla yüzde 0.1 ve yüzde 0.3 ora-
nında küçüleceği tahmininde bu-
lunmakta olup, ekonomik küçül-
me kısa bir süre önce borç yapı-
landırmasına gitmiş olan Yuna-
nistan’da yüzde 4.7 olarak tah-
min edilirken, diğer sorunlu ül-
keler olan Portekiz’de 3.3, İspan-
ya’da yüzde 1.9, İtalya’da yüzde
1.8 olarak tahmin edilmektedir.
Son yapılan Hazine bono ihale-
sinde faiz haddinin yüzde 6.0’nın
üzerine çıkmış olduğu İspanya’da
başbakan Mariano Rajoy finans
piyasalarına uygun koşullarla eri-
şilebilmesi için bütçe açığının dü-
şürülmesi gerektiğini ifade etmiş
olup, IMF bu ülke için küçülme
tahminini Ocak ayına göre 0.2
puan artırmış bulunmaktadır. İtal-
ya başbakanı Mario Monti ise ül-
kenin dış piyasalardaki rekabet
gücünü arttırabilmek amacıyla iş-
gücü piyasalarında köklü biçim-
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yılında yüzde 1.9 ve 2013 yılında
da yüzde 1.7 oranında gerçekle-
şeceği tahmininde bulunmakta-
dır. Gelişmekte olan ülkeler ile
yeni yükselen piyasa ekonomile-
rinde ise tüketici enflasyonu aynı
yıllar itibariyle yüzde 6.2 ve yüz-
de 5.6 olacaktır.    

ABD’nde hafifleme eğilimi gös-
teren işsizlik sorununun Avru-
pa’da daha da derinleşeceği ve
2011 yılında gelişmiş Avrupa
ekonomileri genelinde yüzde 9.4
olarak gerçekleşen işsizlik had-
dinin bu yıl ve önümüzdeki yılda
sırasıyla yüzde 10.0 ve yüzde
9.9’a yükselmesi beklenmekte-
dir. 2012 yılı itibariyle işsizlik
haddinin sorunlu ülkeler olan İs-
panya’da yüzde 24.2, Yunanis-
tan’da yüzde 19.4, Portekiz’de
yüzde 14.4 ve İtalya’da yüzde
9.5 olması tahmin edilmektedir.

IMF tarafından Nisan ayında ya-
yınlanmış olan Dünya Ekonomik
Görünümü Raporunda, krizin ar-
dından 2010 ve 2011 yıllarında
küresel bazda dikkat çeken hızlı
bir büyüme gerçekleştiren Türki-
ye ekonomisinin 2012 yılında sert
bir biçimde yavaşlayacağı öngö-
rüsünde bulunulmaktadır. Geçti-
ğimiz yıl yüzde 8.5 oranında bü-
yüme sergileyen Türkiye ekono-
misi IMF’ye göre hızlı bir yavaş-
lama gösterecek ve 2012 yılında
hasıla büyüme oranı yüzde 2.3’e

sundaki olumlu gelişmenin ve ta-
rım dışı sektörlerdeki istihdam
hacmi genişlemesinin ABD’nde
ekonomik büyüme beklentilerini
olumlu biçimde etkilediği ifade
edilmekte, Japonya’da ise 2011
yılında yaşanan felaketlerin zo-
runlu kıldığı altyapı yatırımlarının
katkısıyla ekonomik büyümenin
daha da canlanacağı tahmininde
bulunulmaktadır. Euro bölgesinin
önde gelen üç ekonomisi gene-
linde mevcut kırılganlığın azal-
masıyla yılın ikinci çeyrek döne-
minden itibaren ılımlı bir büyü-
meye geçileceği tahmininde bu-
lunulmaktadır. Yakın geçmiş dö-
nemde petrol ve temel emtia fi-
yatlarında hızlı bir yükseliş görül-
düğünü belirten Rapor, bu geliş-
menin enflasyon haddi üzerinde
ciddi boyutta yukarı yönlü baskı
yaratacağı uyarısında bulunmak-
tadır. 

Ön Değerlendirme Raporuna gö-
re başta Çin olmak üzere yeni
yükselen piyasa ekonomilerinin
çoğunda ekonomik faaliyet hac-
minin yavaşlamakta olduğuna
ilişkin işaretler güçlenmektedir.
Diğer taraftan dünya ticaretinde-
ki yavaşlama Avrupa’da ve
OECD’nin Asya’daki üyelerinde
gözlemlenen talep daralmasını
yansıtmaktadır.

gerileyecektir. Rapora göre bü-
yüme 2013 yılında yüzde 3.2’ye
yükselecektir. Rapor tüketici enf-
lasyonu konusunda da karamsar
bir görüş ortaya koymaktadır.
2012 ve 2013 yılları için tüketici
enflasyonunun sırasıyla yüzde
10.6 ve yüzde 7.1 olarak gerçek-
leşmesinin beklenildiği Raporda
2011 yılında GSYH’ya oran ola-
rak yüzde 9.9 olarak gerçekleşen
cari işlemler hesabı açığının önü-
müzdeki iki yıllık dönemde de
önemini koruyacağı belirtilmek-
tedir.  2012 ve 2013 yılları için
cari işlemler hesabı açığı/GSYH
oranı sırasıyla yüzde 8.8 ve yüzde
8.2 olarak tahmin edilirken, iş-
sizlik haddinin geçtiğimiz yıla
göre yükselme göstereceği ve
anılan yıllar itibariyle yüzde 10.3
ve yüzde 10.5 olacağı öngörüsü-
ne yer verilmektedir. 

2012 yılı için OECD (Ekonomik
İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı)
tarafından yapılan tahminler de
paralel bir görünüm ortaya koy-
maktadır. OECD tarafından ya-
yınlanmış olan Ön Değerlendir-
me Raporunda ABD ve Kanada
için 2012 yılında güçlü bir büyü-
me öngörülürken, bu ülkelerle
Avrupa ülkeleri arasındaki büyü-
me hızı farkının açılacak olduğu
tahmininde bulunulmaktadır. Ra-
porda hisse senetlerindeki topar-
lanmanın, tüketici güven duygu-

1 www.bloomberg.com/news/print/2012-04-17/imf...



25

BİLANÇO

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,53 0,15

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,27 6,20

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,06 9,63

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 10,57 9,21

ÜFE MAYIS 2012
(2003=100)

MAYIS 2011
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,38 -0,09 0,36 0,08 0,53 0,01 -0,03 1,76 1,55 1,60 0,65 1,00

0,38 0,29 0,65 0,73 1,27 6,21 6,18 8,05 9,72 11,48 12,20 13,33

0,56 0,56 0,41 1,52 -0,21 - 1,43 -0,41 0,73 0,75 3,27 1,73 0,58

0,56 1,13 1,55 3,09 2,87 3,43 3,00 3,75 4,53 7,95 9,82 10,45

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) -0,21 2,42

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 2,87 4,93

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 8,28 7,17

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,68 6,64

TÜFE MAYIS 2012
(2003=100)

MAYIS 2011
(2003=100)

20112012

Mayıs ayında Üretici Fiyatları Genel Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,53, bir önceki yılın Aralık ayına
göre yüzde  1,27, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde
8,06 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 10,57 artış
gerçekleşti. Aylık değişim tarım sektöründe yüzde 3,65
sanayi sektöründe ise yüzde -0,12 olarak gerçekleşti.
ÜFE sonuçları sanayinin alt sektörleri bazında değerlen-
dirildiğinde en yüksek aylık artış yüzde 1,70 ile  tütün
ürünleri imalatı alt sektöründe yaşandı. Endeksteki 791
maddeden 325 maddenin ortalama fiyatlarında artış ya-
şandı.

Mayıs ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önce-
ki aya göre yüzde -0,21 düşüş, bir önceki yılın Aralık
ayına göre yüzde 2,87, bir önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 8,28 ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,68
artış gerçekleşti. Ana harcama grupları itibariyle bir ay
önceye göre  en yüksek artış yüzde 8,60 ile giyim ve
ayakkabı grubunda yaşandı. Bir önceki yılın aynı ayına
göre en yüksek artış ise yüzde 18,70 ile alkollü içecek-
ler ve tütün grubunda oldu. Endeksteki 444 maddeden;
255 maddenin ortalama fiyatlarında artış, 106 maddenin
ortalama fiyatlarında ise düşüş gerçekleşti.

Enflasyon yeniden tek hane
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Nisan
(Milyon TL)

2012 Yılı
Bütçe
Hedefi

2011 2012 Artış
(yüzde)

Genel Bütçe Gelirleri 88.831 102.27 15.1 321.726

Vergi Gelirleri 76.737 84.430 10.0 277.677

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç üzerinden Alınan Vergiler 21.750 25.832 18.7 80.955

Gelir Vergisi 14.955 17.798 19.0 53.804

Gelir Vergisi Tevkifatı 13.251 15.655 18.1 48.917

Kurumlar Vergisi 6.796 8.033 18.2 27.151

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   6.560 6.971 6.26 24.562

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler 2.576 3.115 20.9 6.982

Motorlu Taşıtlar Vergisi 2.527 3.059 21.1 6.693

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler 31.084 33.234 6.91 114.150

Dahilde Alınan KDV 9.611 10.524 9.49 33.602

Özel Tüketim Vergisi 18.529 19.202 3.63 70.590

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri 1.380 1.831 32.6 4.545

Dış Ticaretten Alınan Vergiler 16.031 16.442 2.56 58.922

İthalde Alınan KDV 14.608 14.702 0.64 53.943

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 4.131 9.006 118 9.235

Harcamalar 95.320 111.568 17.0 350.948
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2011 2010 2009 2008 2007 2006

GSYH 
(Cari fiyatlarla milyon TL) 1.294.892 1.098.799 952.558 950.534 843.178 758.391

GSYH (milyon/dolar) 772.298 731.608 617.611 742.094 658.786 526.429

GSYH 
(Değişim Hızı sabit fiyatlarla %) 8,5 9,2 -4.7 0.7 4.7 6.9

Kişibaşına GSMH  (ABD Doları) 10.444 10.022 8.539 10.438 9.240 7.586

Sanayi Üretim Endeksi (2005=100) 126.8 116.4 102.9 114.3 114.8 107.3

Toplam İhracat (milyon/dolar) 134.954 113.883 102.129 132.027 107.272 85.535

Toplam ithalat (milyon/dolar) 240.833 185.544 140.926 201.963 170.062 139.576

Dış Ticaret Dengesi (milyon/dolar) -105.879 -71.661 -38.797 -69.936 -62.791 -54.041

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı % 56,0 61,4 72.5 65.4 63.1 61.3

İşsizlik Oranı (%) 9,8 11,4 14.0 13.5 10.6 9.9

Kamu Net Borç Stoku (milyon TL) 290.459 317.628 309.886 267.841 248.441 257.928

İç Borç Stoku (milyon TL) 368.778 352.841 330.005 274.827 255.310 251.470

Türkiye Dış Borç Stoku (milyon/$) 306.551 292.281 269.618 281.403 250.422 207.816

Merkezi Yönetim Borç Stoku 518.323 473.561 441.508 380.321 333.485 345.050
(milyon TL)

Cari İşlemler Dengesi (milyon/dolar) -77.089 -46.643 -13.854 -41.947 -38.311 -32.193

EKONOMİK VERİLER

Emisyon 54.023.610 54.451.651 55.103.174 53.985.649 48.937.560

Para Arzı

- M1 137.687.001 136.363.195 148.455.145 134.388.360 133.884.898

- M2 664.899.381 660.362.132 665.642.351 626.387.634 587.814.547

- M3 707.909.918 702.395.289 700.491.311 660.988.625 615.088.260

Yurtiçi Kaynaklı TLMevduat 419.835.529 413.854.880 417.299.158 407.060.418 380.516.588

- Vadeli Tasarruf 263.616.382 263.424.715 261.362.598 251.398.918 236.097.407

- Vadesiz Tasarruf 29.372.012 29.613.721 29.730.160 29.150.738 26.527.410

- Vadeli Ticari 73.081.426 71.401.339 68.789.440 74.197.378 69.598.846

- Vadesiz Ticari 21.054.744 19.407.889 25.316.185 20.695.684 22.432.923

- Resmi Mevduat 32.710.965 30.007.216 32.100.775 31.617.700 25.860.002

Kredi Stoku 617.242.092 610.850.233 584.837.657 493.899.789 435.765.118

- Tüm Banka Kredileri 617.242.092 610.850.233 584.837.657 493.899.789 435.765.118

- M.B. Kredileri

Bank. El. Tah. ve Bonolar 241.834.689 243.664.700 244.809.787 248.202.479 244.398.034

2012 2011 2010

11 Mayıs 04 Mayıs 30 Aralık 13 Mayıs 31 Aralık
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Mevzuat Değişiklikleri
05.05.2012 - Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 6)

07.05.2012 - 2012/3139 Bazı Mallarda Uygulanan Özel Tüketim Vergisi ile İlgi-
li Kararın Yürürlüğe Konulması Hakkında Karar

10.05.2012 - 6300 Bazı Kanunlar ile Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim
Standartları Kurumunun Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun
Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun

12.05.2012 - Gümrük Genel Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Ya-
tırım Teşvik) (Seri No: 11)

- Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2005/1)’de Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı No: 2012/4)

- Menkul Kıymetlerin Geri Alma veya Satma Taahhüdü ile Alım Sa-
tımı Hakkında Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: V,
No: 131)

- Gayrimenkul Yatırım Ortaklıklarına İlişkin Esaslar Tebliğinde Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri: VI, No: 33)

16.05.2012 - Katma Değer Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 118)

- Devlet Muhasebesi Standardı 18 (DMS 18) Bölümsel Raporlama

18.05.2012 - 2012/314 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanununun Geçici 67 nci Madde-
si ile 5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 15 inci ve 30 uncu
Maddelerinde Yer Alan Bazı Tevkifat Nispetleri Hakkındaki Karar-
da Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

- 2012/3172   4760 Sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa Ekli (I) Sa-
yılı Listenin (A) ve (B) Cetvellerinde Yer Alan Bazı Mallarda Uygu-
lanan Özel Tüketim Vergisi Tutarlarına İlişkin Karar

22.05.2012 - Özel Tüketim Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 23)

26.05.2012 - Ülkemiz ve Avrupa Birliğine Üye Ülkeler Tarafından Gümrük Ver-
gilerinin Askıya Alınması ve Otonom Tarife Kontenjanı Açılması Ta-
lep Edilen Ürünlere İlişkin Tebliğ (İthalat: 2012/20)
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
11.06.2012 - 16-31 Mayıs 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-

nin Beyanı ve Ödemesi
- 16-31 Mayıs 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-

menin Verilmesi ve Ödenmesi
15.06.2012 - Mayıs 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel

Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin

Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Ta-

bi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.06.2012 - Mayıs 2012 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara İlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Alkollü İçeceklere İlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Tütün Mamullerine İlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin EK:10 No.lu ÖTV Bil-

dirim Formu
- Mayıs 2012 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve

İntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile

Diğer Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

25.06.2012 - Mayıs 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-
kifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Mayıs 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- Mayıs 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-

li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beya-
nı

- 1-15 Haziran 2012 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi-
nin Beyanı ve Ödemesi

26.06.2012 - Mayıs 2012 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tev-
kifatların Ödemesi

- Mayıs 2012 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürek-

li Mükellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Öde-
mesi

- 1-15 Haziran 2012 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyanna-
menin Verilmesi ve Ödenmesi

02.07.2012 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 2. Taksit Ödemesi
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Mayıs 2012 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi



01 Mayıs 1 Mayıs tüm yurt-
ta coşkuyla kutlandı. İstan-

bul Taksim’deki gösterilere
200 bin kişi katıldı.

02 Mayıs İlk öğretim okullarında dağıtılan süt-
lerden 1193 öğrenci hastalandı.
03 Mayıs Türkiye’nin kredi notu görünümünü düşü-
ren Standard and Poor’s’a başta Başbakan Erdoğan ol-
mak üzere ekonomi çevrelerinden sert tepki geldi.
04 Mayıs Tunceli Merkeze 30 kilometre uzaklıktaki
Zel Dağı eteklerinde PKK’lılarca askeri birliğe düzen-
lenen saldırıda 3 asker şehit oldu.
05 Mayıs 2012’nin ilk çeyreğinde 157 borsa şirketi 3
milyar 618 milyon TL net kar açıkladı.
06 Mayıs Fransa’da Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy,
koltuğunu Sosyalist Parti adayı François Hollande’a
kaptırdı.
07 Mayıs Profesyonel Futbol Disiplin Kurulu şike ka-
rarını açıkladı. Bir futbolcu ile bir menejer  şikeden, 8
kişi de şikeye teşebbüsten hak mahrumiyeti cezaları al-
dı. Hiçbir kulübe ceza verilmedi.
08 Mayıs 28 Şubat soruşturmasında 6’sı muvazzaf 6’sı
emekli general olmak üzere 18 kişi gözaltına alındı.
09 Mayıs İspanya’da bankalar emlak portföylerini gü-
vence altına almak için ayırdıkları karşılıkları 35 milyar
Euro daha arttıracak.
10 Mayıs Şam’da 1 ton patlayıcı kullanılarak gerçek-
leştirilen intihar saldırısında 55 kişi yaşamını yitirdi.
11 Mayıs Cari açık, ekonomik aktivitede yavaşlama
ve dış ticaret açığındaki azalmanın etkisiyle Mart’ta 6.1
milyar dolar oldu.
12 Mayıs Süper Lig’in 54’üncü şampiyonu Fenerbah-
çe’yle golsüz berabere kalan Galatasaray oldu, maçtan
sonra olaylar çıktı.
13 Mayıs Almanya’nın en büyük eyaletinde yapılan
seçimlerde Başbakan Merkel’in Hristiyan Demokratlar
Birliği ağır yenilgi aldı.
14 Mayıs Hükümet memurlara 2012 için yüzde 3+3,
2013 içinde 2+3 zam önerdi. 2012’de yüzde 16,
2013’te yüzde 14 zam isteyen memur konfederasyon-
ları genel greve hazır olduklarını belirtti.
15 Mayıs Kene kaynaklı KKKA hastalığı sebebiyle
Kastamonu’da 3, Çorum ve Tokat’ta birer kişi olmak
üzere 5 kişi hayatını kaybetti.
16 Mayıs Wall Street Journal gazetesinin gösterdiği
Pentagon’dan üst düzey bir yetkili, 34 kişinin ölümüne

yol açan hava operasyonunun ABD’nin verdiği istihba-
rata dayanılarak yapıldığını söyledi.
17 Mayıs Hatay’da göreve giden Jandarma Özel Ha-
rekat timine, PKK’lı teröristler tarafından saldırı düzen-
lendi, 3 subay, 1 er şehit oldu, iki asker yaralandı.
18 Mayıs Kurumlar Vergisi rekortmenleri sıralamasın-
da ilk sırada dolar starak rekor kar elde eden Merkez
Bankası yer aldı.
19 Mayıs 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor
Bayramı bu yıl ilk kez Samsun ve Ankara dışında stat-
larda değil, cadde ve sokaklarda kutlandı.
20 Mayıs Tutuklu bulunan Aziz Yıldırım, Fenerbahçe
Genel Kurulu’nda seçime tek aday olarak girdi ve re-
kor oyla 10’uncu kez seçildi.
21 Mayıs Yemen’de askeri geçit töreni sırasında dü-
zenlenen intihar saldırısında 96 asker öldü, 300 kişi ya-
ralandı.
22 Mayıs Yozgat, Çankırı ve Tokat’ta kene ısırması so-
nucu Kırım Kongo Kanamalı Ateşi’nden 3 kişi hayatını
kaybetti.
23 Mayıs Toplu sözleşme görüşmelerinden sonuç ala-
mayan memurlar ülke genelinde 1 günlük iş bırakma
eylemi yaptı.
24 Mayıs Fransız - Belçika ortaklığındaki Dexia’nın
zora düşmesiyle satışa çıkarılan Denizbank’ın Rus
Sberbank’a satıldığı açıklandı.
25 Mayıs Kayseri’nin Pınarbaşı İlçe Emniyet Müdür-
lüğü’ne düzenlenen bombalı saldırıda, 1 polis şehit ol-
du, 7’si polis 18 kişi yaralandı.
26 Mayıs 2.5 yıldır kemik iliği tedavisi gören efsane
sunucu, Orhan Boran hayatını kaybetti.
27 Mayıs Şırnak’ta PKK’lı teröristlerle çıkan çatışma-
da Jandarma Teğmen Korhan Kuruçay şehit oldu, 1
teğmen ile 1 uzman çavuş yaralandı.
28 Mayıs 28 Şubat soruşturmasının beşinci dalgasın-
da, tarihi MGK kararlarının altında imzası olan üç kuv-
vet komutanı ve 6 general tutuklanma istemiyle seavcı-
lıkca ifadeye çağrıldı.
29 Mayıs Grev yasağını protesto eden Türk Hava Yol-
ları çalışanları iş bıraktı, 128 uçak seferi iptal edildi.
30 Mayıs UEFA Tahkim Kurulu, mali kriterlere uy-
madığı gerekçesiyle Beşiktaş, Bursa ve Gazianteps-
por’u bir yıl Avrupa kupalarından men etti.
31 Mayıs Yunanistan’ın ardından İspanya’ya yönelik
kaygıların artması piyasalarda dalgalanmalara sebep ol-
du.
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